



לשכת היועץ המשפטי  
Office Of The Legal Adviser

ח' טבת תשע"ו  
20 דצמבר 2015

לכבוד  
ד"ר נעמי הגר, עו"ד  
מנהלת המחלקה המשפטית  
עמותת גישה  
**באמצעות פקס: 03-6244130**

ח.ב.

**הנדון: דרישת המצאת ייפוי כוח מקורי ותצהיר מקורי לשם הגשת בקשות למשיכת כספי צבירה של עובדים פלסטינים מרצועת עזה**  
סימוכין: פנייתכם מיום 29.11.15 לגבי ענת טויטו

בהמשך לפנייתכם שבסימוכין, שעניינה אופן הגשת בקשות עובדים פלסטינים תושבי רצועת עזה למשיכת כספי צבירה, הריני להשיבך כדלקמן:

1. הגשת בקשות למשיכת כספי צבירה של עובד פלסטיני שהועסק בישראל כדין, והועברו לגביו דיווחי שכר אל מדור התשלומים ברשות האוכלוסין וההגירה (להלן: "הרשות"), אפשרית בשני אופנים – באמצעות פניה ללשכת משרד התעסוקה ברש"פ במקום מגוריו של העובד או באמצעות עורך דין. מידע מפורט בנוגע לאופן הגשת הבקשות, מצוי באתר האינטרנט של הרשות, בו מצויין מפורשות: "בקשה למשיכת כספי צבירה ניתן להגיש באמצעות נציג משרד התעסוקה ברשות הפלשתינית במקום מגוריו אך באמצעות עורך דין" (הקו התחתון במקור – א.ל.). לנוחותכם, להלן קישור לעמוד הרלוונטי באתר הרשות:

<http://www.piba.gov.il/Subject/PalestinianWorkers/Pages/MonetaryAggregateRequest.aspx>

2. לטענתכם, הדרישה להמצאת ייפוי כוח מקורי שניתן על ידי עובד פלסטיני תושב עזה לעורך דין ישראלי, וכן הדרישה להמצאת תצהיר מאומת כדין על ידי עורך דין ישראלי, מאיינות את אפשרותו של העובד הפלסטיני להגיש בקשה למשיכת כספי צבירה, בהיעדר אפשרות לכניסת העובד לישראל ולכניסת עורך הדין לרצועת עזה. אנו סבורים כי אין ממש בטענה זו.

3. כאמור לעיל, אין כל הכרח להגיש בקשות למשיכת כספי צבירה רק באמצעות עורך דין ישראלי, שכן לרשות העובד הפלסטיני קיימת חלופה בדמות הגשת בקשתו באמצעות משרד התעסוקה ברש"פ, בדרך של פניה ללשכת משרד התעסוקה הסמוכה למקום מגוריו. ככל הידוע לנו, חלופה זו אינה כרוכה בעלות כספית והיא ודאי זמינה ונגישה יותר לעובד, כך שיתרונותיה עבורו ברורים.



לשכת היועץ המשפטי  
Office Of The Legal Adviser

4. לצד האמור, כאשר עובד תושב עזה בוחר, מסיבותיו, להיעזר בשירותיו של עורך דין ישראלי, עומדת לרשותו האפשרות להגשת בקשה לכניסה לישראל לצרכים משפטיים, בהתאם לנוהל של תיאום פעולות הממשלה בשטחים (להלן: "מתפ"ש"), המסדיר הליך בחינת בקשות לכניסת פלסטינים תושבי עזה לישראל לצורך ניהול הליכים משפטיים, ומפורסם באתר האינטרנט של מתפ"ש בכתובת: [http://www.cogat.idf.il/Sip\\_Storage/FILES/2/3942.pdf](http://www.cogat.idf.il/Sip_Storage/FILES/2/3942.pdf). בקשות אלו נבחנות בהתאם למדיניות מתפ"ש ולשיקול דעתם של הגורמים המוסמכים במתפ"ש.
5. בהקשר לנוהל האמור של מתפ"ש, יוער כי הובא לידיעתנו כי ביום 6.10.2015 נענתה בפירוט ובהרחבה פנייתכם לפרקליט הצבאי הראשי, בנוגע להסדרים לכניסת פלסטינים מרצועת עזה לישראל לצרכים משפטיים.
6. עוד יוער כי הנוהל האמור הנו נוהל מאוחר לפניית לשכת עורכי הדין בישראל מיום 1.2.2012 אל שר הפנים דאז, ולתשובת הלשכה המשפטית של הרשות מיום 3.4.2012.
7. אשר להנחיית פרקליט המדינה מיום 26.6.2013 אל פרקליטות מחוז תל אביב (אזרחי), בנוגע להסכמה לאפשר הגשת תצהיר בלתי חתום בשלב הראשון של ניהול תביעות של פלסטינים נגד מערכת הבטחון בנוגע לפעילות מבצעית של מערכת הבטחון, אנו סבורים כי לא ניתן לגזור גזירה שווה לענייננו. ההסכמה האמורה נועדה להסרת חסם דינוני באופן זמני, בתביעות המתנהלות בבתי המשפט, כשמטבע הדברים התצהיר אינו משמש ראיה יחידה ומכל מקום במידת הצורך ניתן לחקור את המצהיר בעת הדיון בבית המשפט, ואין כן בענייננו.
8. לנוכח האמור ובהינתן פתרונות מעשיים לקושי הנטען בפנייתכם, הרשות אינה מוצאת לנכון לשנות מן הדרשות שנקבעו לגבי מקרים בהם עובד פלסטיני תושב עזה בוחר להיעזר בשירותיו של עורך דין ישראלי לצורך הגשת בקשתו למשיכת כספי צבירה.

בברכה,  
אפרת לב ארי, עו"ד  
הלשכה המשפטית

#### העתקים:

מר אמנון בן עמי – מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה  
מר יואל ליפובצקי – ראש מינהל שירות למעסיקים ועובדים זרים, רשות האוכלוסין וההגירה  
גבי ענת טויטו – מנהלת אגף מדור התשלומים, רשות האוכלוסין וההגירה  
גבי לידיה ארבוך – אחראית תנאים סוציאליים, אגף מדור התשלומים, רשות האוכלוסין וההגירה  
גבי ברכה שטרית – מחלקת תנאים סוציאליים, אגף מדור התשלומים, רשות האוכלוסין וההגירה  
עו"ד דניאל סולומון – היועץ המשפטי, רשות האוכלוסין וההגירה  
עו"ד שושנה שטראוס – סגנית בכירה ליועץ המשפטי, רשות האוכלוסין וההגירה  
עו"ד אירית קלמן-ברום – המשנה לפרקליטת המחוז, פרקליטות מחוז תל אביב (אזרחי)  
עו"ד גיא שקל – היועץ המשפטי למת"ק עזה, הפרקליטות הצבאית